
 

PARASHKOLLOR 

 

 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Parashkollor 

Viti I - Semestri I   2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

LOJËRAT GJUHËSORE [2+2]  

Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 

__________________________ 

  
09:00-10:30 [L] 

A/12 
 

 
 
 

  

O 

HYRJE NË PSIKOLOGJI [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi 

__________________________ 

 
13:00 – 14:30 [L] 

A/22 
    

O 

KONCEPTET THEMELORE MATEMATIKORE [2+2]  

Prof. Asoc. Dr. Musa Ajeti 

__________________________ 

 
 

 
13:00 – 14:30 [L] 

A/22 
 

   

O 

FILOZOFI E EDUKIMIT [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli 

__________________________ 

   
11:00 – 12:30 [L] 

A/22 
 

  

O 

SHKRIM AKADEMIK [2+2] 

Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli 

__________________________ 

  

 

15:30 – 17:00 [L] 
A/21 

 
  

 L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 

 

 



 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Parashkollor 

Viti II - Semestri III   2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

LETËRSI PËR FËMIJË [2+2] 

Prof. Asoc. Dr.  Nevrije Ismaili 

__________________________ 

 
12:00 – 13:30 [L]  

A/12 
    

O 

BAZAT E SHKENCAVE SHOQËRORE [2+2] 

Prof. Ass. Dr.  Sylë Ukshini 

__________________________ 

  

 

09:00 -10:30 [L] 
A/22 

  

O 

PEDAGOGJI  E EDUKIMIT PARASHKOLLOR [2+2] 

Prof. Ass. Dr.  Mensur Neziri 

__________________________ 

  
09:00 – 11:15 [L] 

A/14 
   

O 

PSIKOLOGJI E FEMIJËS [2+2] 

Prof. Ass. Dr.  Nerxhivane Krasniqi 

__________________________ 

     
10:30 – 12:00 [L] 

A/22 
 

O/Z 

GJUHË ANGLEZE  I  [2+2] 

Prof. Asoc. Dr.  Shpresë Qamili 

__________________________ 

   
11:30 – 13:00 [L] 

A/14 
 

  

O/Z 

GJUHË GJERMANE I  [2+2] 

__________________________ 

__________________________ 

      

Z  
 

MENAXHIMI I KLASËS  [2+1] 

Prof. Ass. Dr.  Arbona Xhemajli 

__________________________ 

  

 

 
14:00 - 15:30 [L] 

AL/22 
 

Z 
 

ARSIMIMI GJATË GJITHË JETËS [2+1] 

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

__________________________ 

  

 

14:00-15:30 [L] 
A/14 

 
  

Z 
 

KONCEPTET GJEOMETRIKE NË FËMIJËRINË E HERËSHME 

[2+1] 

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

__________________________ 

  

  

 
12:00 – 13:30 [L] 

A/14 
 

Z 
 

EDUKATË SHËNDETËSORE [2+1] 

__________________________ 
  

 

   

  

Sqarim: Studenti duhet të zgjedh një [1] lëndë nga lëndët zgjedhore. 

L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 



 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Parashkollor 

Viti III - Semestri V   2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

EDUKIM GJITHPËRFSHIRËS [2+2]   

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

__________________________ 

 
10:00 – 11:30 [L] 

A/22 
 

    

O 

DIDAKTIKË E MATEMATIKËS PËR FËMIJË  [2+2] 

Prof. Asoc. Dr. Musa Ajeti 

__________________________ 

  09:30-11:00 [L] 
A/23 

   

O 
INTERPRETIMI NË NJË INSTRUMENT MUZIKOR [2+2] 

Ligj. Dr.sc. Drita Kryeziu   [L]+[U] 
  

 

09:30-11:00 [L] 
A/26 

11:15-12:45 [U] 
A/26 

  

O 

METODOLOGJI E GJUHËS SHQIPE [2+2]   

__________________________ 

__________________________ 

      

O 
PRAKTIKA PEDAGOGJIKE III [6 JAVË] [2+0] 

Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu 

09:30-11:00 [L] 
A/21 

 

 
 

    

Z 
 

FAMILJA DHE EDUKIMI PARASHKOLLOR [2+1] 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

__________________________ 

  
11:30 – 13:00 [L] 

A/22 

 
 
 

 

Z 
 

LOJËRA DHE LODRA [2+2] 

__________________________ 

__________________________ 

  

 

14:15 – 15:00 [L] 
A/26 

  

Z 
 

FËMIJËT DHE MËSIMI NË NATYRË [2+1] 

Prof. Asoc. Dr.  Bashkim Dalipi 
 

12:15-13:45 [L] 
13:45-15:15 [U] 
Kabineti i SHN  

   

Z 
 

PSIKOLOGJI  E EDUKIMIT [2+1] 

Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi 
  

 

 
12:30 – 14:00 [L] 

A/22 
 

  

Sqarim: Studenti duhet të zgjedh një [1] lëndë nga lëndët zgjedhore. 

L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 



 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Parashkollor 

Viti IV - Semestri VII   2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

DRAMATIZIMI DHE SHFAQJET ME KUKULLA [2+3] 

Prof. Asoc. Dr.  Nevrije Ismaili 

__________________________ 

  
12:00 – 13:30 [L] 

A/26 
   

O 

ZHVILLIMI PROFESIONAL – KARRIERA  [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli 

__________________________ 

 
08:30 - 10:00 [L] 

A/14 
 

 
 

 
 

  

O 
METODOLOGJI E EDUKIMIT FIZIK [2+3] 

__________________________ 
       

O 

STARTEGJITË E EDUKIMIT PARASHKOLLOR  [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

__________________________ 

   
 
 

09:00-10:30 [L] 
A/22 

 

Z 
 

ETNOLOGJI ME LETËRSI  POPULLORE [2+1] 

Prof. Asoc. Dr.  Nevrije Ismaili 

__________________________ 

  
10:30 – 12:00 [L] 

A/12 
   

Z 
 

VËSHTIRËSITË NË TË NXËNIT [2+1] 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

__________________________ 

  
15:30-17:00 [L] 

A/26 
   

Z 

TENDENCAT BASHKËKOHORE NE ARSIM [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

__________________________ 

 

 
13:00 - 14:30 [L] 

A/24 
 

 
 

 
  

Z 
 

STRATEGJITË DHE METODAT E SHKRIM LEXIMIT [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 

__________________________ 

09:30-11:00 [L] 
AL/22 

     

Z 
 

VLERËSIMI NË FËMIJËRINË E HERSHME [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

__________________________ 

  
14:15 – 15:45 [L] 

A/21 
   

Z 
 

FËMIJËT DHE MËSIMI NË NATYRË [2+2] 

Prof. Asoc. Dr.  Bashkim Dalipi 
 

12:15-13:45 [L] 
13:45-15:15 [U] 
Kabineti i SHN 

    

 
 

Sqarim: Studenti duhet të zgjedh një [1] lëndë nga lëndët zgjedhore. 

L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 



 

FILLOR 

 

 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Fillor 

Viti I - Semestri I  2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

NJOHURI PËR GJUHËN - FONETIKË ME FONOLOGJI [2+2] 

_______________________________ 

_______________________________ 

      

O 

MATEMATIKË I [2+2] 

Prof. Asoc. Dr. Ekrem Alimi 

_______________________________ 

 
13:00 – 14:30 [L] 

A/14 
 

   

 
O/Z 

GJUHË ANGLEZE I [2+2] 

Prof. Asoc. Dr. Shpresë Qamili 

_______________________________ 

  
13:45-15:15 [L] 

A/14 
   

O/Z 

GJUHË GJERMANE I  [2+2] 

_______________________________ 

_______________________________ 

      

O 

FILOZOFI E EDUKIMIT [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli 

_______________________________ 

 
14:30-16:00 [L] 

 A/26 
    

O 

SHKRIM AKADEMIK [2+2] 

Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli 

_______________________________ 

    12:15 – 13:45 [L] 
A/12 

   

  

L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 

 



 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Fillor 

Viti II - Semestri III  2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

SINTAKSË E GJUHËS SHQIPE [2+2] 

_______________________________ 

_______________________________ 

      

O 
PSIKOLOGJI E FËMIJËS [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi 
  

 

 
14:15 – 16:30 [L] 

A/12 
 

O 

TEORI E MËSIMIT [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

_______________________________ 

11:30 – 13:00 [L] 
A/22 

     

O 

TIK NË EDUKIM FILLOR [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Kastriot Dërmaku 

Ass. Afërdita Ibrahimi 

   
14:30-16:00 [L] 

AL/22 

Gr 1   09:00 - 10:30 [U] 
Gr 2   10:30 - 12:00 [U] 

B/12 
 

O 
INTERPRETIMI NË NJË INSTRUMENT MUZIKOR [2+2] 

Ligj. Dr.sc. Drita Kryeziu   [L]+[U] 
 
 

11:00-12:30 [L] 
A/24 10:30 – 12:00 [U] 

A/24 

   

 
Z 
 

KËNDIMI KORAL [2+2] 

Ligj. Dr.sc. Drita Kryeziu   [L]+[U] 
 

13:00-14:30 [L] 
A/24 

 

14:30-16:00 [L] 
A/24 

 

   

Z 
 

EDUKATË SHËNDETËSORE [2+2] 

_______________________________ 
14:00 – 15:30 [L] 

A/14 
 

 

   

Z 
 

SHKATHTËSITË E KOMUNIKIMIT ME FËMIJË [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli 

_______________________________ 

  

 

 
12:15-13.45 [L] 

A/21 
 

 

Z 
 

PUNË DORE ME MODELIM [2+2] 

_______________________________ 

_______________________________ 

  
 

 
   

  

Sqarim: Studenti duhet të zgjedh një [1] lëndë nga lëndët zgjedhore. 

L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 

 



 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Fillor 

Viti III - Semestri V  2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

BAZAT E SHKENCAVE SHOQËRORE [2+2] 

Prof. Ass. Dr.  Sylë Ukshini 

_______________________________ 

   
13:15-15:30 [L] 

A/21 
  

O 

DIDAKTIKA E ARTEVE FIGURATIVE [2+2] 

_______________________________ 

_______________________________ 

11:30 – 13:45 [L]       
A/26 

 
 

 

    

O 

BAZAT E SHKECAVE NATYRORE ME METODOLOGJI  I 

[2+2] 

Prof.  Asoc. Dr. Bashkim Dalipi  

   
12:15 -13:45  [L] 

13:45 – 15:15  [U] 
Kabineti i SHN 

   

O 

METODOLOGJI E LEXIMIT LETRAR [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 

_______________________________ 

  
10:30-12:00  [L] 

A/21 
 

   

O 
PRAKTIKA PEDAGOGJIKE III [6 JAVË] [2+0] 

Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu 
 

 
 

 
 

 
 

10:30 – 12:00 [L]  
A/12 

 
  

Z 

EDUKATË ESTETIKE [2+1] 

Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 

_______________________________ 

  

 

 
14:30-16:00 [L] 

A/21 
  

Z 

ARSIMIMI GJATË GJITHË JETËS [2+1] 

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

_______________________________ 

  

 

15:30-17:00 [L] 
A/13 

 
  

Z 
 

EDUKATË FIGURATIVE [2+1] 

_______________________________ 

_______________________________ 

  

 

   

 Sqarim: Studenti duhet të zgjedh një [1] lëndë nga lëndët zgjedhore. 

L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 

 

 



 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMT 
Programi: Fillor 

Viti IV - Semestri VII  2023/2024 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

METOOLOGJI E MËSIMIT TË LETËRSISË SHQIPE  [2+2] 

Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli 

__________________________ 

  
12:30-14:00 [L] 

A/14  
    

O 
METODOLOGJI E EDUKIMIT FIZIK [2+2] 

__________________________ 
      

O 

METODOLOGJI E GJUHËS SHQIPE [3+2] 

Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku 

__________________________ 

 
 
 

 
15:15 – 17:30 [L] 

A/22 
 

   

O 

MËSIMDHËNIA E NJOHURIVE GJEOMETRIKE  [2+2] 

Prof. Dr. Xhevdet Thaqi 

__________________________ 

    
10:30-12:00 [L] 

A/21 
 

 

O 

ORIENTIM PROFESIONAL  [2+2] 

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

__________________________ 

  
11:15 - 12:45 [L] 

A/14 
 

   

Z 

ETNOLOGJI DHE LETËRSI POPULLORE [2+1] 

Prof. Asoc. Dr.  Nevrije Ismaili 

__________________________ 

   
14:00 – 15:30 [L] 

A/12 
  

Z 

VLERËSIMI NË ARSIM [2+1] 

Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli 

__________________________ 

 
 

  
12:30 – 14:00 [L] 

A/22 
  

Z 

PSIKOLOGJIA E PERSONALITETIT [2+1] 

Prof. Ass. Dr.  Nerxhivane Krasniqi 

__________________________ 

    
16:30-18:00 [L] 

A/12 
 

Z 
FËMIJËT DHE MËSIMI NË NATYRË [2+1] 

Prof. Asoc. Dr.  Bashkim Dalipi 
   

12:15-13:45 [L] 
13:45-14:30 [U] 
Kabineti i SHN 

  

 Sqarim: Studenti duhet të zgjedh një [1] lëndë nga lëndët zgjedhore. 

L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 

Orarin e përgatiti: 

Prof. Asoc. Dr. Bashkim Dalipi 

Prodekan 


